## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКА3			
28.10.2021	Nº	1051	
Ульяновск			

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области №1975-р от 22.10.2020 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению, родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе в 2021/2022 учебном году» (далее – МЭ ВсОШ)

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать для подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады оргкомитет в составе:
- Рытовой И.А., начальника отдела общего образования и инновационной деятельности Управления образования администрации города Ульяновска председатель;
- Козловой Е.Г., главного специалиста Управления образования администрации города Ульяновска,
- Маевой И.А., главного специалиста Управления образования администрации города Ульяновска,
- Звонковой Т.А., главного специалиста Управления образования администрации города Ульяновска,
- Рыжаковой Р.М., главного специалиста Управления образования администрации города Ульяновска.
- 2. Назначить техническим специалистом по сопровождению МЭ ВсОШ Сафронову Д.В., главного специалиста Управления образования администрации города Ульяновска.
- 3. Утвердить Положение о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по краеведению, родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе в 2021/2022 учебном году (Приложение 1).

- 4. Провести с 08 ноября по 07 декабря 2021 года МЭ ВсОШ по следующим общеобразовательным предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский), экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (МХК), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, краеведение, родные (татарский, чувашский, мордовский) языки для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций, расположенных на территории города Ульяновска, до 7 декабря 2021 года в соответствии с графиком (Приложение 2).
- 4. Директорам общеобразовательных организаций, учащиеся которых стали участниками муниципального этапа ВсОШ, организовать проведение предметных олимпиад на базе своих общеобразовательных организаций.
- 5. Директорам общеобразовательных организаций, на базе которых будет проходить МЭ ВсОШ, необходимо:
- 5.1. соблюдать требования санитарно-эпидемиологических правил СП  $30.06.2020~\text{N}^{\circ}$  16~«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4~3598-20~«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
  - 5.2. определить учебные помещения для участников МЭ ВсОШ;
- 5.3. обеспечить рассадку участников МЭ ВсОШ с соблюдением требований СП 3.1/2.4.3598-20;
- 5.4. определить и оборудовать многофункциональным устройством, телефоном и компьютером с выделенной линией интернета помещение (Штаб), в котором будет осуществляться:
- получение по защищенному каналу олимпиадных заданий,
- печать бланков заданий для участников МЭ ВсОШ.
- 5.5. обеспечить непрерывную видеофиксацию проведения МЭ ВсОШ в помещениях Штаба и учебных помещений для участников МЭ ВсОШ с сохранением видеозаписи.
- 5.6. обеспечить доставку работ участников олимпиады в бумажном варианте в Управление образования администрации города Ульяновска (каб.  $N^{\circ}$  9) общественными наблюдателями в течение 2,5 часов после завершения времени, отведенного на выполнение олимпиады.
  - 5.7. Издать следующие приказы по общеобразовательной организации:
- об утверждении помещения (Штаба) для проведения муниципального этапа ВсОШ с перечнем оборудования;
- об утверждении перечня учебных кабинетов с рассадкой участников в соответствии с требованиями СП 3.1/2.4.3598-20;
- о назначении должностного лица, ответственного за проведение олимпиады, в обязанности которого включены следующие полномочия:

получение по защищенному каналу олимпиадных заданий, печать бланков заданий для участников МЭ ВсОШ;

- о назначении организаторов в ученых кабинетах, дежурных, медицинских работников;
- о недопущении нахождения посторонних лиц в помещениях для проведения МЭ ВсОШ, кроме организаторов и общественного наблюдателя.
- 6. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3).
- 7. Утвердить списки конфликтных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).
- 8. Определить места и сроки проверки работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. Время начала работы предметных комиссий 15.00 часов (Приложение 5).
- 9. Утвердить требования к организации и проведению МЭ ВсОШ в 2021/2022 учебном году (Приложение 7).
- 10. Ответственность за исполнение приказа возложить на Мамишину Т.В., заместителя начальника Управления образования.

Начальник Управления образования

С.И.Куликова